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آدرنالین

اواســط مهرماه بود که به دنبال تحولات رخ‌داده در 
منطقه، کنفدراسیون فوتبال آسیا ابتدا میزبانی تیم ملی 
از قطر در مشهد را سلب کرد و در ادامه سراغ نماینده‌های 
ایران در لیگ نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا 2 رفت. 
از آن زمان تاکنون بیش از یک مــاه می‌گذرد اما هنوز 
ایرانی‌ها امتیاز میزبانی‌شان را پس نگرفته‌اند و در انتخابی 
اجباری، باید برای برگزاری بازی‌های خانگی خود راهی 
کشورهای همسایه شــوند و مسابقات‌شان را در زمین 
ثالث برگزار کنند. به نظر می‌رســد این چالش ادامه‌دار 
قرار نیست به زودی به پایان برسد و شاهد تقابل تیم‌های 

کشورمان در خانه مقابل رقبای مدعی باشیم.

رایزنی‌هایی که سرانجامی نداشت
مسئولان فدراسیون فوتبال مدتی پیش وعده دادند 
که برای بازگشت امتیاز میزبانی به تیم‌های ایرانی در حال 
رایزنی هستند. این رایزنی‌ها اما گویا بدون سرانجام نیک 
بوده؛ چراکه طبق آخرین خبرها تا پایان ســال 2024 
خبری از بازگشت میزبانی‌ها به تیم‌های ایرانی نیست. 
به این ترتیب مثل دو هفته گذشته رقابت‌های آسیایی، 
سرخابی‌های پایتخت، سپاهان و تراکتور مجبور هستند 
مسابقات خانگی خود را در خارج از ایران برگزار کنند. این 
در حالی است که منطقه در وضعیت بهتری به سر می‌برد 
اما از سوی دیگر فشار رقبای نماینده‌های ایران برای سفر 
نکردن به ایران هم در این تصمیم بی‌تاثیر نیست. در این 
بین باید گفت تنها تیمی که از این شــرایط آسیب دید 
موهون باگان هند رقیب تراکتورسازی تبریز بود که با 
امتناع از سفر به ایران، با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا، 

از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 2 حذف شد. 

اول حذفی، بعد آسیایی
به این ترتیب با توجه به بازی‌های تیم ملی در مقدماتی 
جام جهانی، مسابقات باشگاهی در تعطیلات فیفادی به 
سر می‌برد. برخی تیم‌ها در این تعطیلات به دنبال تقویت 
ترکیب خود و رفع نقاط ضعف‌شان هستند و برخی دیگر 
هم خود را برای رقابت‌های مهم پیش رو آماده می‌کنند. 
با پایان رقابت‌های ملی، تیم‌ها به استقبال جام حذفی 
می‌روند. بازی‌های که طبق برنامه از پنجشنبه اول آذر 
آغاز می‌شود و در نخستین مسابقه پرسپولیس در خانه 
به مصاف مس سونگون می‌رود. تراکتور و سپاهان هم 
روز جمعه به مصاف گل‌گهر سیرجان و پارس جنوبی جم 
می‌روند. تنها تیمی که در آسیا حضور دارد و درخواست 
تعویق رقابتش در جام حذفی را داده، اســتقلال است. 
درخواســتی که مورد موافقت قرار گرفت و آبی‌پوشان 

چهارشنبه 21 آذر در مرحله یک‌شانزدهم نهایی با مس 
کرمان دیدار می‌کنند. 

استقلال مستقیم برای آسیا آماده می‌شود 
بعد از جام حذفی، نوبت رقابت نمایندگان ایران در 
لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا 2 می‌رسد. هفته‌های 
پنجم و ششم لیگ نخبگان در حالی برگزار می‌شود که 
استقلال روز پنجم آذرماه میزبان پاختاکور ازبکستان 
است و روز دوازدهم آذرماه هم آبی‌پوشان مهمان الاهلی 
عربستان در جده خواهند بود. اســتقلال با سه امتیاز 
حاصل از برد الغرافه، در رده هشتم جدول رده‌بندی قرار 
دارد و دیدار با پاختاکور اهمیت زیادی برای این تیم دارد؛ 
چراکه تیم ازبکســتانی یکی از رقیبان اصلی استقلال 
برای صعود به دور حذفی اســت. پاختاکور با دو امتیاز 
در رده دهم ایســتاده و این تیم هم مانند استقلال نیاز 
مبرمی به امتیازهای این دیدار دارد. در هر حال شاگردان 
پیتسو موسیمانه فارغ از جام حذفی می‌توانند مستقیم 
خود را برای لیگ نخبگان آماده کنند و با پیروزی برابر 

 نماینده ازبکستان، به روزهای تلخ‌شان در لیگ نخبگان 
پایان بدهند. 

پرواز به قطر بعد از دیدار حذفی

پرسپولیسی‌ها نیز روز پنجم آذرماه در قطر به مصاف 
الریان می‌رود و روز دوازدهم آذرماه هم باید از الشــرطه 
میزبانی کند. شاگردان خوان کارلوس گاریدو در حالی 
برای دیدار با الریان آماده می‌شــوند کــه اصلی‌ترین 
ماموریت‌شان، رسیدن به نخســتین پیروزی در لیگ 
نخبگان است. آنها تا به حال بردی به دست نیاورده‌اند و با 
دو امتیازی که از دو مساوی‌شان به دست آوردند، پایین‌تر 
از استقلال در رده نهم جدول ایستاده‌اند. آنها البته پیش 
از نبرد آسیایی‌شان باید مقابل مس سونگون به میدان 
بروند. سرخ‌پوشان روز جمعه با پرواز اختصاصی، تهران را 
به مقصد دوحه ترک می‌کنند و تا روز دوشنبه سه جلسه 
تمرین در این شــهر برگزار خواهند کرد. سرخ‌پوشان 
پس از این مسابقه بلافاصله با پرواز اختصاصی به تهران 
بازمی‌گردند و ۹ آذر مجدد راهی دوحه خواهند شــد تا 

دیدار خانگی‌شان مقابل الشرطه عراق را برگزار کنند. 

سپاهان و تراکتور به دنبال برد
در لیگ قهرمانان آسیا 2 هم دو نماینده ایران برای برد 

به میدان می‌روند. سپاهان در روزهای ششم و سیزدهم 
آذر باید به ترتیب به مصاف الوحدات اردن و اســتقلال 
تاجیکستان برود که طلایی‌پوشان در مصاف با الوحدات 
میزبان هستند. همچنین تراکتور هم روز هفتم آذرماه 

باید در دیداری خانگی به مصاف الوکره قطر برود.
دیدار با الوکره آخرین بــازی تراکتوری‌ها در لیگ 
قهرمانان خواهد بود. مسابقه‌ای که پیروزی در آن برای 
اسکوچیچ و پسرانش بسیار اهمیت دارد. آنها با یک تساوی 
هم صدرنشینی‌شان در گروه را قطعی خواهند کرد اما یک 
پیروزی می‌تواند خط و نشان اساسی برای رقبا در مرحله 
بعدی این مسابقات باشد. باشگاه تراکتور تصمیم گرفته 
میزبانی خود را در استادیوم راشد شهر دوبی انجام دهد. 
ورزشگاهی که در چند ماه گذشته میزبان بازی تیم ملی 
و استقلال بوده و برای تیم ملی با خاطرات خوشی همراه 
است. تیم ملی ایران در این ورزشگاه موفق شد با چهار گل 
قطر را شکست دهد و حالا سرخ‌پوشان تبریزی امیدوارند 

با یک برد شیرین این استادیوم و شهر را ترک کنند. 
از سوی دیگر مسئولان باشگاه سپاهان که این روزها 
درگیر پروســه انتخاب ســرمربی جدید هستند، باید 
همزمان ورزشگاه‌شــان برای میزبانی از الوحدات را هم 
انتخاب کنند. رقیبی که در بازی رفت برخلاف انتظارات 
سپاهان را شکست داد و حالا طلایی‌پوشان در حالی برای 
این نبرد انتقامی باید آماده شوند که نیمکت‌شان خالی 
از سرمربی است. گفته می‌شود که اولویت سپاهانی‌ها، 
میزبانی از الوحدات در دوبی است اما تا روز گذشته خبر 

رسمی از این انتخاب منتشر نشده بود.

نیمه پر لیوان را ببینید
درست اســت که نماینده‌های ایران انتخابی به جز 
ســفرهای اجباری برای میزبانی‌های‌شــان ندارند اما 
نمی‌توان نیمه پر لیوان را در ایــن اتفاق ندید. اگر بحث 
حضور هواداران و حمایت یــار دوازدهم از تیم‌ها را کنار 
بگذاریم، باید به وضعیت استاندارد استادیوم‌هایی اشاره 
کرد که نماینده‌های ایران برای میزبانی‌های‌شان انتخاب 
می‌کنند. نداشتن ورزشگاه اختصاصی از ابتدای فصل 
به یک چالش اساسی برای بســیاری از تیم‌های مدعی 
قهرمانی تبدیل شده. متاســفانه ورزش کشور از ضعف 
ورزشگاه استاندارد در رنج است و حداقل تیم‌های ایرانی 
می‌توانند روی چمن خوب مسابقات‌شان را برگزار کنند. 
این موضوع اما نباید دلیل این باشد که مسئولان دست 
از تلاش برای بازگرداندن امتیــاز میزبانی بردارند. آنها 
نه‌تنها باید میزبانی‌ها را به ایران بیاورند بلکه باید هرچه 
سریع‌تر فکری اساسی برای ورزشگاه‌های کشور بکنند 
تا نماینده‌های کشورمان در حضور هواداران مقابل رقبا 

به میدان بروند. 

قاسم‌پور؛ نقطه سر خط
چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد برای مسابقات آسیایی 
و جهانی سال ۲۰۲۵ اعلام شد که بر اســاس آن مدال‌آوران 
المپیک ۲۰۲۴ شامل رحمان عموزاد، حسن یزدانی، امیرعلی 
آذرپیرا و امیرحســین زارع و همچنین محمد نخودی تنها 
مدال‌آور ایران در مسابقات جهانی آلبانی به همراه علی مومنی، 
ابراهیم خواری، عباس ابراهیم‌زاده، علی خرمدل، سینا خلیلی، 
علی رضایی، مهدی یوسفی، ابوالفضل رحمانی، امیرحسین 
فیروزپور، مهدی حاجیلوئیان، امیررضا معصومی و امیرمحمد 
یزدانی، از حضور در مسابقات قهرمانی کشور به عنوان مرحله 
نخست چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد معاف شدند. در 
این بین کشتی‌گیران شاخص از جمله کامران قاسم‌پور که 
در مسابقات جهانی آلبانی به مدال نرسید و یونس امامی که در 
رقابت‌های المپیک از رسیدن به مدال بازماند، برای رسیدن به 
تیم ملی باید کار خود را از رقابت‌های قهرمانی کشور به عنوان 
مرحله نخســت چرخه انتخابی تیم ملی آغاز کنند. علیرضا 
سرلک آزادکار وزن ۵۷ کیلوگرم ایران نیز که در نهایت نتوانست 
در المپیک به میدان برود، دیگر چهره شــاخص مسابقات 
قهرمانی کشور خواهد بود. مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور 
ماه آینده برگزار می‌شود اما هنوز مشخص نیست این رقابت‌ها 

در کدام استان برگزار خواهد شد.

رکوردشکنی رستمیان در بوندس‌لیگا
هانیه رســتمیان در حال حاضر یکی از مهم‌ترین نام‌ها 
در تیراندازی ایران است. او برای المپیک پاریس نخستین 
سهمیه کاروان ایران را به دســت آورد و در مسابقات هم تا 
فینال پیش رفت و در یک قدمی کســب مــدال بود. هانیه 
همچنین نخستین تیرانداز ایرانی است که لژیونر شده و این 
روزها در بوندس‌لیگای آلمان در حال درخشــش است. اوو 
در لیگ تیراندازی آلمان برای تیم  PIER ۲۰۰۰ دست به 
سلاح شده است و در اولین مسابقه‌اش آلمان بیشترین امتیاز 
را کسب کرد. این دیدار برابر برلین برگزار شد که رستمیان 
امتیاز ۳۸۳ را کسب کرد و تیمش با پیروزی چهار بر یک به 
فینال صعود کرد. تا پایان لیگ تیراندازی آلمان دو هفته باقی 
مانده است و رستمیان هفته آینده نیز در بوندس‌لیگا به میدان 
می‌رود. با توجه به مشــکلاتی که تیراندازی در ایران دارد، 
لژیونری رستمیان بهترین فرصتی است که او می‌تواند برای 
بهبود عملکردش در تیم ملی هم از آن استفاده کند. تیرانداز 
ایران که سودای مدال المپیک را در ســر دارد، حالا بدون 
دغدغه در لیگ آلمان دست به تفنگ می‌شود و سیبل‌ها را 

هدف می‌گیرد. 

    
لیگ 9 تیمه والیبال زنان

بیســت‌وچهارمین دوره مســابقات والیبال قهرمانی 
باشگاه‌های برتر زنان ایران با حضور تیم‌های پیکان تهران، 
ســایپا تهران، تیم ملی زیر ۲۰ ســال زنــان، صنعت مس 
رفسنجان، هوران یزد، ماداکام نت، فولاد مبارکه سپاهان، 
نفت امیدیه و مقاومت شهرداری تبریز پیگیری خواهد شد. 
مرحله مقدماتی این رقابت‌ها به صــورت گروهی و رفت و 
برگشت برگزار خواهد شد و چهار تیم برتر به مرحله پلی‌آف 
صعود می‌کنند که دیدارهای این مرحله به صورت دو برد از 
سه بازی انجام خواهد شد. هر تیم می‌تواند ۲۰ بازیکن شامل 
حداکثر ۱۵ بازیکن بزرگســال، دو بازیکن زیر ۲۳ سال، دو 
بازیکن جوان و یک بازیکن نوجوان در سامانه ملی فدراسیون 
والیبال ثبت‌نام کند و در هر مسابقه ۱۴ بازیکن تیم شامل 
حداکثر ۱۲ بازیکن بزرگسال، یک بازیکن زیر ۲۳ سال، یک 
بازیکن جوان یا نوجوان شرکت کند. چنانچه تیمی بازیکن 
زیر ۲۳ سال نداشته باشد، می‌تواند بازیکن جوان یا نوجوان 
استفاده کند و در صورت نداشــتن بازیکن جوان یا نوجوان 
مربی تیم باید از آمار ۱۴ بازیکن خود کسر کند. ثبت قرارداد 
با بازیکنان نوجوانان و جوانــان حداکثر تا ۲۰ بازیکن مجاز 
است. هر تیم می‌تواند در هر بازی از بازیکنانی که ثبت قرارداد 

شده‌اند برابر ماده ۱۷ آئین‌نامه استفاده کند. 
ســهمیه بازیکنان اعزام شــده به رویدادهای آسیایی 
بزرگسالان )۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴( در هر تیم حداکثر پنج نفر است 
)حداکثر یک پاسور و لیبرو(. شبنم علیخانی، مهسا کدخدا، 
مهسا صابری، آیتک سلامت، مائده برهانی، ریحانه کریمی، 
پوران زارع، محدثه مشتاقی، تهمینه درگزنی، مونا دریس 
محمودی، الهه پورصالح، سودابه باقرپور، زهرا مغانی، زهرا 
کریمی، منا آشفته، هانیه محتشمی‌پور، نگار کیانی، فاطمه 
امینی، فاطمه خلیلی، اسماً سعیدی، زهرا رضایی، فاطمه 
عنایت، فاطمه منظوری و نگین شیرتری ۲۴ بازیکن فهرست 
تیم ملی والیبال زنان در سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ هستند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

چالش ایرانی‌ها در رقابت‌های آسیایی ادامه دارد

سفرهای اجباری

 آريا طاري

وقتی مهدی طارمی در زمین باشد، فرقی نمی‌کند این بازی ملی است یا باشگاهی؛ هواداران 
منتظر لحظه‌ای هستند که این ستاره بوشهری از رقیب پنالتی بگیرد و خودش هم توپ را به تور 
دروازه بچسباند. بازیکنی که در این کار تبحر ویژه‌ای دارد و اغلب برای داوران چاره‌ای نمی‌گذارد 
جز اینکه در سوت خود به نشانه اعلام پنالتی بدمند. اوضاع اما همیشه برای بازیکن حاضر در لیگ 
ایتالیا بر وفق مراد پیش نمی‌رود. او در آخرین بازی تیم ملی مقابل کره‌شمالی آن مهدی همیشگی 
نبود و با یک گل به خودی و از دست دادن پنالتی، یکی از تلخ‌ترین شب‌هایش در پیراهن تیم ملی 

را تجربه کرد. 
وقتی تیم ملی برابر حریف آسیای شرقی خود 10 نفره شد، در ابتدای نیمه دوم دو گل دریافت 
کرد تا یک غافلگیری بزرگ را پیش روی خود ببیند. گل اول را مهدی طارمی برای کره‌ای به ثمر 
رساند اما او باز هم از مهارت مثال‌زدنی‌اش استفاده کرد و خیلی زود مدافع حریف را در محوطه جریمه 
وادار به خطا کرد. طارمی پشت توپ ایستاد تا مثل هشت پنالتی قبلی‌اش در تیم ملی باز هم توپش را 
به گل تبدیل کند اما در کمال ناباوری او در این کار ناکام بود تا نخستین حسرتش از روی نقطه پنالتی 
در تیم ملی نصیبش شود. طارمی اما تنها بازیکنی نبوده که ناکامی در ضربه پنالتی را در تاریخ تیم ملی 
فوتبال ایران تجربه می‌کند. ایران سه ستاره نامدار دیگر هم دارد که در وضعیت طارمی قرار داشته‌اند. 

دروازه مالدیو به روی دایی قفل بود
در جام ملت‌های آسیا 1996 علی دایی مرد اول تیم ملی بود و درنهایت عنوان آقای گلی مسابقات 
را به دست آورد. ماموریت اصلی تیم ملی در آن سال اما بعد از جام ملت‌ها آغاز می‌شد. جایی که تیم 

ملی به دنبال پایان حسرت 20 ساله و صعود به جام جهانی 1998 بود. در همان گام نخست تیم 
ملی مقابل تیم ضعیف مالدیو قرار گرفت. با توجه به عملکرد دایی در جام ملت‌ها، همه انتظار داشتند 
شهریار یک شــب پرگل را تجربه کند؛ دایی اما در این بازی که یکی از معروف‌ترین و آسان‌ترین 

بردهای تاریخ تیم ملی به دست آمد، تا اواسط نیمه دوم سهمی از گل‌های بازی نداشت!  
تیم ملی تا دقیقه 52 هفت بار دروازه مالدیو را باز کرد اما هیچ‌کــدام از این گل‌ها اثری از دایی 
نداشتند. در همین دقیقه یک ضربه پنالتی به سود تیم ملی اعلام شد و شهریار پشت توپ ایستاد. 
دایی که پنالتی‌زن اول تیم ملی بود و با توجه به آمار خوبش در ضربات پنالتی، همه منتظر گل هشتم 
از سوی او بودند، شلیکش به بدن دروازه‌بان مالدیو اصابت کرد و توپ گل نشد. او در ادامه دو بار دروازه 
مالدیو را باز کرد تا نامش در برد 17 گله تیم ملی مقابل این حریف در بین گلزنان ثبت شود. جالب 
است بدانید دایی رکورددار بیشترین گل زده از روی نقطه پنالتی در تاریخ تیم ملی است و این تنها 

پنالتی‌ای محسوب می‌شود که این بازیکن در جریان یک بازی ملی از دست داده است. 

وقتی رکورد نکو خراب شد
آخرین دیدار تیم ملی برای آماده‌سازی حضور در جام جهانی 2014، مسابقه‌ای است که جواد 
نکونام هیچ‌وقت آن را فراموش نمی‌کند. این بازی برابر ترینیدادوتوباگو برگزار شد و از آنجایی که 
کادر فنی وقت تیم ملی صلاح دید، پشت درهای بسته و بدون ضبط تلویزیونی انجام شد تا اطلاعات 
زیادی از آن در دسترس نباشد. آنچه که از این مسابقه منتشر شد نتیجه آن و از دست رفتن پنالتی 
توسط جواد نکونام بود. تیم ملی این مسابقه را دو بر صفر به سود خود به پایان برد اما مهم‌ترین اتفاق 
این بازی از دست دادن پنالتی توسط جواد نکونام بود. این بازیکن ۹ پنالتی در تیم ملی زد که تنها 
همین پنالتی را از دست داد و رکورد گل شدن صددرصد ضربات پنالتی نکونام در تیم ملی  خراب شد. 

پنالتی؟ نه، ممنون!
کریم باقری برخلاف علی دایی و جواد نکونام سابقه خراب کردن پنالتی را چه در تیم ملی و چه 
باشگاهی داشته است. با این حال او همیشه از بازیکنان قابل اعتماد برای زدن ضربه پنالتی در تیم 
ملی به شمار می‌رفت. یکی از زیباترین پنالتی‌های باقری در تیم ملی به دور نهایی انتخابی جام 

جهانی 1998 برمی‌گردد. جایی که تیم ملی در گام نخست مقابل چین قرار گرفت و با پنالتی‌ای که 
باقری به گل تبدیل کرد یک بازگشت تاریخی را رقم زد و جشن پیروزی گرفت. بعد از این مسابقه 
هواداران با امیدواری خاصی انتظار بازی با عربستان را می‌کشیدند که کم از فینال نداشت. هواداران 
با حضور در استادیوم آزادی جوی کم‌نظیر را رقم زدند و آماده بودند دومین پیروزی بزرگ تیم ملی 
را جشن بگیرند. شور و شوق آنها اما در همان ابتدای مسابقه به سکوت تبدیل شد؛ چراکه عربستان 

در همان دقایق اول روی اشتباه مدافعان و دروازه‌بان ایران به گل رسیدند. 
با دریافت ایــن گل، تیم ملی به تکاپو افتاد تا بازی را به تســاوی بکشــاند. تا اینکه علی‌اصغر 
مدیرروستا در دقیقه 40 با خطای پنالتی متوقف شد و کریم باقری پشت توپ ایستاد. در شرایطی 
که همه امیدوار بودند شاهد گل شدن این توپ باشند، ضربه باقری توسط محمد الدعایه، سنگربان 
اسطوره‌ای عربستان مهار شد. باقری البته در نیمه دوم توانست بازی را به تساوی بکشاند اما از آن 

زمان به بعد دیگر هیچ‌وقت در تیم ملی پنالتی نزد. 

نگاهی به پنالتی‌های از دست رفته در تیم ملی

طارمی مثل دایی

چهره به چهره

نازنین دشتی

از بین نام‌هایی که یکی پس از دیگری به عنوان جانشین روبرتو مارتینس برای هدایت بلژیک 
مطرح می‌شدند، از جایی بیرون از وادی تصور هواداران بلژیکی، ناگهان یک نام غیر منتظره بیرون 
آمد و هدایت بلژیک را بر عهده گرفت؛ دومنیکو تدسکو!   او در تیم‌های پایه اشتوتگارت کارش را 
شروع کرد، در شالکه به طور کامل معرفی شد، در اسپارتاک مسکو نامی به هم زد و روی نیمکت 
لایپزیش هم کار کردن با برخی بازیکنان بزرگ را پشت سر گذاشت اما در هیچ‌کدام از این تجربه‌ها 
افتخار ویژه‌ای را رقم نزد. به گزارش فوتبال 360، در مورد پیوستن او به نیمکت شیاطین سرخ 
فوتبال ملی اروپا هنوز هم عده‌ای نقش مدیر برنامه را بر توانایی تدسکو فائق می‌دانند و معتقدند 
تدابیر غیرفنی این سرمربی را به هدایت آخرین رمق‌های نسل طلایی دلگیر و خسته از ناکامی 
بلژیک رساند. اکنون ایده این دسته از منتقدان دومنیک تدسکو در حال رخ‌نمایی است و نتایج 
نشان می‌دهد شاید فرد مناسبی برای رهبری این تیم نباشد. آمار تدسکو روی نیمکت بلژیک 
علاوه بر تایید عدم ناکارآمدی سرمربی کنونی این تیم، شایعه برکناری او را هم تقویت می‌کند. 
مرد جوان ایتالیایی به نقطه سقوط در اولین تجربه ملی‌اش در دنیای مربیگری نزدیک می‌شود و 
کار مدیر برنامه‌اش را هم با نتایج به دست آمده در این پروژه کاری برای امضای قراردادهای بعدی 

دشوار می‌کند. 

آمار ضعیف
بلژیکی‌ها درست مثل ایرانی‌ها از مارک ویلموتس هم دل خوشی نداشتند و عده زیادی از آنها 
او را هدردهنده بهترین نسل تاریخ تیم ملی فوتبال بلژیک می‌دانستند. با این حال تیم ویلموتس 
با 38 برد، هشت تساوی و 9 باخت آمار قابل قبولی بر جای گذاشت و فقط دستش به جام نرسید. 
صعود به یک‌چهارم نهایی جام جهانی و جام ملت‌های اروپا دستاورد ویلموتس در تیم ملی بلژیک به 
شمار می‌رود و با این نتیجه و با نظر به ظرفیت‌های ستاره‌هایی مثل تیبو کورتوا، یان فرتونگن، کوین 
دی‌بروینه، روملو لوکاکو، ادن ازار، دریس مرتنس و یانیک کاراسکو، کار ویلموتس روی نیمکت 
تیم ملی کشورش به پایان رسید. روبرتو مارتینس اسپانیایی جای ویلموتس را گرفت تا دوران 
جدیدی برای شیاطین سرخ رقم بخورد. جسارت‌ها برای بلژیک بیشتر شد، مرزهای رویاپردازی 

ارتقا پیدا کرد و مارتینس 80 بازی هدایت بلژیک را تجربه کرد؛ 80 مسابقه‌ای که در میان آنها 
حذف برزیل از یک‌چهارم نهایی جام جهانی 2018 و شکست دادن پرتغال در یک‌هشتم پایانی 
یورو 2020 دیده می‌شود. کار در نهایت با میانگین امتیاز عالی 2.26 در هر بازی و ثبت بردهای 
پرگل برای این تیم به پایان رسید تا کار سرمربی بعدی بلژیک دشوارتر به نظر بیاید. با همه این 
دشواری‌ها سران فوتبال این کشور سراغی از نام‌های بزرگ نگرفتند و تدسکو را از لایپزیش جذب 
کردند. او در اولین تجربه هدایت بلژیک در یک رقابت بزرگ مقابل اسلوونی بدون گل زده مغلوب 
شد، تیمش در چهار مسابقه جام ملت‌های اروپا سه بازی را بدون گلزنی پشت سر گذاشت و در 
نهایت هم در گردنه دشوار لیگ ملت‌های اروپا با حضور در گروهی متشکل از فرانسه و ایتالیا به 
بن‌بست رسیده و شکست پشت شکست را سپری می‌کند. تدسکو در هفت بازی آخر هدایت 
بلژیک فقط یک پیروزی داشته و با میانگین امتیاز 1.83 در تمام دوران حضورش روی نیمکت 
شیاطین سرخ آماری به شدت ضعیف را ثبت کرده است. باید اضافه کرد بلژیک همچنان با هدایت 

مرد جوان ایتالیایی در امر خطیر گلزنی با مشکلات جدی مواجه است و 
در هفت بازی گذشته چهار مسابقه را بدون گل زده به پایان رسانده و 

شرایط خوبی در این زمینه ندارد. آمار تدسکو روی نیمکت بلژیک 
او را روز به روز به اخراج نزدیک و نزدیک‌تر می‌کند. 

چرا تدسکو؟
سرمربی جوانی در بوندس‌لیگا روی کار آمده بود و کار کردن با 
جوان‌های شاغل در لایپزیش را در کارنامه‌اش داشت. در حقیقت 

آنچه در مورد تدسکو مورد توجه قرار گرفته بود، به نیاز 
اصلی فوتبال ملی بلژیک مربوط می‌شد؛ میدان 
دادن به جوانان! آنها پذیرفتــه بودند باید از این 
نسل با همه زرق و برقش عبور کنند و به جوانان 
فرصت بدهند تا نسل دیگری برخیزد و زمام کار را 
به دست بگیرد. تدسکو با نظر به تجربه کاری‌اش 
در لایپزیش و پیش از آن به عنوان مردی روی 
نیمکت بلژیک قرار گرفت که می‌تواند جراحی 
دردناک و سخت و پیچیده و زمان‌بر تغییر نسل 
را با موفقیت به انجام برساند. با این حال و حتی 

با صرف نظر از نتایج ضعیف تدسکو می‌بینیم او در این امر هم پیشرفت چندانی نداشته و موفق 
نشده ترکیب مشخصی از بازیکنان برگزیده را در تیم تحت هدایتش به کار بگیرد و از کیفیت آنها 
مطمئن باشد. دومنیک تدسکو علاوه بر نتایج و بازی‌ها، آنچه از او انتظار می‌رفت را هم باخت تا 
تردیدها در مورد کیفیت کاری‌اش به اوج خودش برســد و صدای نارضایتی هواداران تیم ملی 

بلژیک فضای شبکه‌های اجتماعی را پر کند. 

برکناری نزدیک است
خبرگزاری‌های محلی به شدت در حال تاختن به تدسکو هستند و او پشتوانه رسانه‌ای خوبی در 
بلژیک ندارد. هواداران هم اعتماد خودشان را از دست داده‌اند و بیشتر از این حاضر به تحمل نتایج 
ضعیف تیمی نیستند که همین چند سال قبل مدعی قهرمانی در آوردگاه‌های بزرگ فوتبالی بود. 
با این شواهد و داده‌ها برکناری تدسکو نزدیک به نظر می‌رسد و شاید همین حالا هم سران فوتبال 

بلژیک به جمع‌بندی برای عملی کردن این تصمیم رسیده باشند. 

جانشین تدسکو چه کسی است؟
برای انتخاب فرد بعدی نیمکت شیاطین سرخ، معیارها مثل گذشته خواهد بود. نفر بعدی 
باید بتواند جراحی دردناک تغییر نسل را با موفقیت به پایان برساند. هنوز هیچ گزینه‌ای به طور 
جدی به تیم ملی بلژیک نزدیک نشده. با این ویژگی در میان مردان مطرح بدون شغل در دنیای 
مربیگری می‌توانیم به یوآخیم لوو اشاره کنیم. او البته مهره‌های برجسته زیادی در تیم ملی آلمان 
در اختیار داشت اما کار پیوند زدن نسل جدید به مهره‌های برجسته قبلی را با موفقیت به پایان 
رساند و یک بار هم قهرمان جهان شد. لوو مدت‌هاست بدون تیم مانده و می‌تواند یکی از 
جذاب‌ترین گزینه‌های هدایت بلژیک پس از برکناری احتمالی تدسکو باشد؛ البته 
اگر مربیگری بلژیک به اندازه کافی جذاب به نظر بیاید. تورستن فینک، سرمربی 
موفق باشگاه خنک هم یک گزینه مطلوب برای جانشینی تدسکو است. او در 
مدت زمان کوتاهی موفق شد نتایج خوبی به دست بیاورد و خنک را به صدر 
جدول لیگ بلژیک برساند. برای برشمردن نام‌های بیشتر در این وادی باید 
منتظر تصمیم سران فوتبال ملی بلژیک در مورد برکناری تدسکو باشیم اما 
می‌توانیم بگوییم آنها این بار شاید بدون اعتماد به مدیر برنامه‌ها وارد عمل 
شوند و مردی را روی کار بیاورند که واقعا عیار فنی مطلوبی برای این دوران 

سخت تیم ملی بلژیک داشته باشد.

آمار ضعیف مرد ایتالیایی روی نیمکت بلژیک

تدسکو در خطر اخراج

اتفاق روز

مسئولان فدراسیون فوتبال مدتی 
پیش وعده دادند که برای بازگشت 

امتیاز میزبانی به تیم‌های ایرانی در حال 
رایزنی هستند. این رایزنی‌ها اما گویا 

بدون سرانجام نیک بوده؛ چراکه طبق 
آخرین خبرها تا پایان سال 2024 خبری 
از بازگشت میزبانی‌ها به تیم‌های ایرانی 

نیست. به این ترتیب چهار نماینده 
کشورمان باید مسابقات خانگی خود را 

در خارج از ایران برگزار کنند


